, ANEST
IVATA

DPS-120B Sistema com bomba de diafragma

DPS-90E/-120B
FAT IS5 LRA MR T
DIAPHRAGM PAINT PUMP

15

37 136 135 B3-4 B2 B3 B2 34

13-7-2

15
58D M5xL5
M‘%ﬁww
-4 %3 %42 A 57-3 S
2 ! \ ; (z :S ® FLongaTH4AK

= Drain pipe guide

@ KLk bh @5‘ FEEATEBSE  XEUERSTPAI LR HHIREM
g = Eiltiid intake filter This parts is including since serial
Drain hose set No. 'PAJlot.

@ WmRAHKR—RtVh

Intake hose set

,l ANEST IWATA ANEST IWATA do Brasil Comercial Ltda

www.anest-iwata.com.br contato@anest-iwata.com.br 19 3442-1123



ANEST
IVATA

DPS-120B Sistema com bomba de diafragma
NO. cODIGO DESCRICAO QDE TAM.
1 DDP-120B BOMBA DE DIAFRAGMA 1 |ABAIXO
2 94420622 BASE 1
3 94948573 SUPORTE 1
4 DPS-120B120BN-1 | PLACA DE MODELO 1
5 96995221 PE EMBORRACHADO 2
6 96992902 TAMPA ANTI-POEIRA 2 |3/8
7 94427591 VALVULA DE ESFERA 1
8 96859803 UNIAO 1 | G3/8xR3/8
9 96994758 PARAFUSO COM ARRUELA 2 | M8x16 SW
10 PR-5B REGULADOR DE FLUIDO 1 ABAIXO
11 94455620 COTOVELO 1
12 94432630 VALVULA DE ESFERA 1
13 94968752 CONJUNTO DO PESCADOR 1
13-1 94935602 CONEXAO DA MANGUEIRA DO PESCADOR 1
13-2 97372026 JUNTA DA CONEXAO DO PESCADOR 2
13-3 94321613 MANGUEIRA DO PESCADOR 1
13-4 94334001 SUPORTE DO TUBO DE SUCCAO 1
13-5 94360780 TRAVA EM “U” 1
13-6 94325551 TUBO DE SUCCAO 1
13-7 94637780 CONJUNTO DE FILTRAGEM 1
13-7-1 94344780 CORPO DO FILTRO 1
13-7-2 94345780 FILTRO 1
13-7-3 94346780 TRAVA DO FILTRO 1
14 94402640 CONJUNTO DE DRENAGEM 1
14-1 PJU-02F CONEXAO DA MANGUEIRA 1
14-2 94473590 MANGUEIRA DO DRENO 1
14-3 97372010 JUNTA DA CONEXAO DO DRENO 1 NO.09-11
14-4 94607560 TUBO DO DRENO 1
15 94446530 GUIA DO TUBO DO DRENO 1
0 96991307 CHAVE ALLEN 1

#1 ANEST IWATA

ANEST IWATA do Brasil Comercial Ltda

www.anest-iwata.com.br

contato@anest-iwata.com.br

19 3442-1123



ANEST
IVATA

DPS-120B

Sistema com bomba de diafragma

DDP-90E Bomba de duplo diafragma
4

DDP-90E/-90EN

17#%4F)ULJ AIR OPERATING VALVE
AN P-I°-Ytyh SPARE PARS SET

i /™~

,[ i @\ e 331 ~ 33

@ ﬁ% /N TA\\

L\\% @/ \ -\\ 33-2 P 24
s X

[ Beg0%0, | > 7/

L% 7/
NN & ./é‘//
RN
b Q

i /

/;/

</

f32~-6 |

f] T E
Lo—re || &8 _
| 7 Q ! 11% i
i D i
| &8 O~ | sg |
z S || -
i i i
5. i j

| #1889 DOP- 120BRES

N NO O

-
N

Z3FE NOTICE

No.33 AN 7P-)°-Ytyh (FHERAEARDAN PN° Yy b
OEMNERmE I EEMHDER A XVTHADBRE

I IBRRERRE TITHAL TEEL,

No.33 SPARE PARTS SET is not compatible with the
components of the spare parts set of conventional
specification. Please replace all the sure components

for maintenance.

,l ANEST IWATA ANEST IWATA do Brasil Comercial Ltda

www.anest-iwata.com.br contato@anest-iwata.com.br 19 3442-1123



ANEST

IVATA

DPS-120B Sistema com bomba de diafragma
DDP-120B Bomba de duplo diafragma

NO. CODIGO DESCRIGAO QDE | TAM.
1 94437632 CORPO 1
2 94439631 TAMPA 2
3 94440630 | ADAPTADOR SUPERIOR 1
4 96990413 | TAMPAO 5 [R3/8
5 94441630 | ADAPTADOR INFERIOR 1
6 94933290 VEDACAO (2PCS/PK) 2
7 94935290 VALVULA DE EXAUSTAO(2PCS/PCT) 1
8 94930300 ANEL DE VEDACAO (2PCS/PK) 2
9 94934290 | ESFERA(2PCS/PCT) 2
10 94427640 | JUNTA DE CONEXAO 1/2 1
11 94446630 | VALVULA DE ADMISSAO(2PCS/PK) 1
12 96357500 PARAFUSO COM ARRUEL 12 | M6x25 SW
13 96357502 PARAFUSO COM ARRUEL 8 M6x35 SW
14 94490632 VALVULA DE ACIONAMENTO PNEUMATICO 1
15 96361081 | PORCA 2 [M8sUs
16 96362080 ARRUELA DE PRESSAO 2
17 94448631 TRAVA DO DIAFRAGMA EXTERNO 2
18 94449632 TRAVA DO DIAFRAGMA INTERNO 2
19 94932301 DIAFRAGMA 1

19-2 DDP-90E-2 DIAFRAGMA INTERNO 1

19-1 DDP-90E-1 DIAFRAGMA EXTERNO 1

21 96996610 | VEDAGAO EM “Y” 2

22 96630011 ANEL DE VEDAGAO 2 P11 NBR
23 96630008 ANEL DE VEDAGAO 2 P8 NBR
24 96630006 ANEL DE VEDAGAO 4 | P4 NBR
25 94431590 EIXO 1

26 96356504 PARAFUSO 2 M5x55
27 94432590 ABAFADOR 2

28 94456570 TAMPA DO CORPO RPINCIPAL 1

29 96234002 PARAFUSO DE FIXACAO DA TAMPA 2 | M4ax6
30 NOCODE1 PLACA DE MODELO 1

31 94427591 | VALVULA DE ESFERA 1

33 94444630 | CONJUNTO DE VEDAGOES DA VALVULA 1

34 94427651 ANEL DE VEDACAO 4PCS 1

35 94932530 CONJUNTO DE ESPACADORES 1

36 94009070 | CONJUNTO CAPA E BOTAO 1

#1 ANEST IWATA

ANEST IWATA do Brasil Comercial Ltda

www.anest-iwata.com.br contato@anest-iwata.com.br 19 3442-1123



, ANEST
IVATA

DPS-120B Sistema com bomba de diafragma
PR-5B Regulador de fluido

PR-5B/-5BN/5BL/5BLN

,l ANEST IWATA ANEST IWATA do Brasil Comercial Ltda

www.anest-iwata.com.br contato@anest-iwata.com.br 19 3442-1123



ANEST

IVATA

DPS-120B Sistema com bomba de diafragma
PR-5B Regulador de fluido
NO. CODIGO DESCRIGAO QDE | TAM.
1 94700450  |JUNGAO 1
2 94701451 MOLA DA VALVULA 1
3 94702450 | ESFERA 1
4 96639514 | ANEL DE VEDAGAO 1 [S14PTFE
5 94703450 | ASSENTO 1
6 94704450 VEDACAO 1
7 94731450 PORCA 1
8 94705451 | CORPO 1
9 94343310 | CONEXAO DE SAIDA 1
10 94707450 PARAFUSO DO DIAFRAGMA 1
11 94708450 SUPORTE DO DIAFRAGMA 1
12 94976440 DIAFRAGMA 1
13 94709451 TRAVA DO DIAFRAGMA 1
14 96995905 ANEL DE VEDAGAO 1 P8 FKM
15 96500802 ARRUELA DE PRESSAO 1 | M8
16 96382082 | PORCA 1 ™8
17 96357480 PARAFUSO 6 M5x20 SW
18 94710450 MOLA DE AJUSTE 1
19 94711451 CAPA DO DIAFRAGMA 1
20 94713450 | TRAVA DA MOLA 1
21 94717501 | PORCA 1
22 94970440 | MANOPLA 1
23 94725450 TUBO 1
24 97991947 INDICADOR DE PRESSAO 1

http://www.ec-ai.com/Content/parts_e_ch/print.ntml — Modificado por Anest lwata do Brasil

#1 ANEST IWATA

ANEST IWATA do Brasil Comercial Ltda

www.anest-iwata.com.br

contato@anest-iwata.com.br 19 3442-1123



